ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

     22.12.2023 г.                                                                                              № 95
п. Юбилейный

Об утверждении тарифов по содержанию и ремонту
жилых помещений и платы за пользование жилым помещением
(платы за наем жилого помещения) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2024 год
на территории Юбилейного сельского поселения
Котельничского района Кировской области

      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Юбилейная сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
      1. Утвердить тарифы на 2024 год по содержанию и ремонту жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в зависимости от степени благоустройства в размере:
	а) жилые дома, имеющие все виды благоустройства 8 руб. 30 коп. за кв.м.
	б) жилые дома, имеющие частичные виды благоустройства с печным отоплением 0 руб. за кв.м.
	в) жилые дома не благоустроенные с печным отоплением, ветхие 0 руб. за кв.м.
[bookmark: _GoBack]     2. Утвердить на 2024 год плату за пользование жилым помещением (плату за наем жилого помещения) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда в размере – 2,00 руб. за кв.м.
     3.Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене.
     4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

Глава Юбилейного
сельского поселения                                                              С.В.Червяков